



ZACHODNIOPOMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Szczecinie

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

Szczecin, 28 czerwca 2019 r.

Znak: ZPS-4.9421.1.47.2019.MŻ

Pani/Pan
Wójt, Burmistrz, Prezydent Miasta
wszyscy

Szanowni Państwo

W związku z ostatnimi gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi tj. silnymi wiatrami, opadami deszczu i gradu oraz wichurami które miały miejsce w miesiącu czerwiec br., na terenie województwa zachodniopomorskiego przypominam o możliwości występowania z wnioskami do Wojewody Zachodniopomorskiego o przyznanie środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych rodzin lub osób samotnie gospodarujących, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych) oraz budynkach gospodarczych i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w której nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb życiowych o posiadane środki własne.

Wniosek należy sporządzić w oparciu o zatwierdzone przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zasady udzielania, że środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych. Zasady udzielania zostały umieszczone na stronie internetowej MSWiA w zakładce „Co robimy” – usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Wniosek o przyznanie pomocy powinien być poprzedzony szczegółową analizą potrzeb osób i rodzin poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej oraz podpisany przez Prezydenta/Burmistrza/Wójta.

Proszę pamiętać, że istnieje możliwość udzielenia zasiłku celowego z przeznaczeniem na remont czy odbudowę budynków gospodarczych wchodzących w skład jednego gospodarstwa domowego o łącznej kwocie do 100 tys. zł. Zgodnie z pkt. I.3 „Zasad” przez budynek mieszkalny rozumie się także budynek gospodarczy służący **zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych rodziny lub osoby samotnie gospodarującej**, w szczególności budynek inwentarski. Pojęcia „budynek gospodarczy” oraz „budynek inwentarski” zdefiniowane są w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U z 2015r. poz1422 z późn. zm.).

W przypadku konieczności dokonania remontu lub odbudowy uszkodzonego budynku/lokalu mieszkalnego, gdzie oszacowana wartość szkód wynosi powyżej 20.tys. zł, niezbędne jest oszacowanie wysokości tych szkód przez osobę posiadającą uprawnienia zawodowe albo przez komisję do spraw szacowania strat, powołaną przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

W celu uruchomienia środków na zasiłki celowe z rezerwy celowej budżetu państwa proszę o skierowanie wniosku do Wojewody Zachodniopomorskiego, który powinien zawierać:

- informację o rodzaju i dacie zdarzenia,
- nazwę gminy/miejscowość/adres – gdzie wystąpiło zdarzenie,
- liczbę poszkodowanych rodzin/ osób samotnie gospodarujących, które poniosły straty,
- informacje o ilości zniszczonych lub uszkodzonych budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych,
- rodzaj szkody,
- wysokość środków wnioskowanych na wypłatę zasiłków dla poszczególnych rodzin/osób samotnie gospodarujących,

Nazwa Gminy	Miejsce zdarzenia	Data i rodzaj zdarzenia (silne wiatry, wichury, deszcze itp.)wskazać	Rodzaj szkody krótki opis	Ilość zniszczonych lub uszkodzonych budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych	Liczba poszkodowanych rodzin /osób samotnie gospodarujących (wskazać)	Wysokość środków wnioskowanych

Z poważaniem

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
Dyrektor

Mariola Cieśla

.....